examinadora, OU declaração de previsão de conclusão do Mestrado, condicionada a 
matrícula, no caso de aprovação, ao disposto no item 9.6 deste Edital em formato PDF;  

III.​Currículo Lattes atualizado em formato PDF;  

IV.​Pré-projeto de pesquisa, entre 10.000 (dez mil) e 15.000 (quinze mil) caracteres (com 
espaço), incluindo todo o conteúdo (elementos pré-textual, textual e pós-textual) em 
formato DOC/DOCX, para viabilizar a contagem de caracteres, conforme o documento 
disponível para download no site do PPGCI e apresentado no Apêndice C - Template do

[...]

Resultados esperados; 
Cronograma de realização; Referências.   

As citações no corpo do texto devem seguir a NBR 10520 vigente e as Referências 
devem seguir a NBR 6023 vigente estipuladas pela ABNT.  ​   

Este documento não poderá ultrapassar 15.000 (quinze mil) caracteres (com espaço).   

​     
1)​ DELIMITAÇÃO DO TEMA, QUESTÕES DE PESQUISA E OBJETIVOS   

GERAL E ESPECÍFICOS    

2)​ REFERENCIAL TEÓRICO 

3)​ PROCEDIMENTOS METODOLÓGICOS ALMEJADOS    

4)​ RESULTADOS ESPERADOS    

5)​ CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DA PESQUISA